
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
  sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

Sumário 
Esta edição, de 07 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portarias  
Portaria nº 01 de 03/01/2025 ..................................... fl 02 
 

  Publicação da Remuneração dos Cargos e Empregos 
Públicos Exercício 2024  ........................................... fl 02 

 
Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 
Cultura  
Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 
Turismo 
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 
Esporte 
Assessor: Michael Cardoso 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 420 – Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025.                          http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 



                                                                             2 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 420 - Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 
Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

Portarias 

PORTARIA Nº 01, DE 03 DE JANEIRO 
DE 2.025. 
“Dispõe sobre a transferência de empregado 
público, e dá outras providências”. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
BRANCA, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, na forma do Artigo 
60, Inciso XI, combinado com o Artigo 82, 
Inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do 
Município de Santa Branca; 
RESOLVE:   
Art. 1º - TRANSFERIR, a partir de 03 de 
janeiro de 2.025, a empregada pública Sra. 
ISABEL FACCIOLA LOPES, Escriturário, 
referência “FE-B”, portadora RG nº 
14.838.297, lotada no Cartório Eleitoral para 
prestar seus serviços junto a Assessoria de 

Turismo, Desenvolvimento Econômico e 
Agricultura desta municipalidade. 
Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos 
tomará as providências necessárias para o 
fiel cumprimento desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 03 de 
janeiro de 2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santa Branca, em 03 de janeiro de 2.025 
e publicada no Diário Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 
PESSOAL 

 

Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos – Exercício 2.024. 
Cargo Salário 
Médico Clínico Geral R$ 12.579,16 
Médico Psiquiatra R$ 8.720,91 
Médico Pediatra R$ 8.720,91 
Médico Ginecologista R$ 8.720,91 
Engenheiro Civil R$ 6.106,16 
Arquiteto R$ 6.106,16 
Procurador Jurídico R$ 6.106,16 
Contador R$ 6.106,16 
Educador Físico R$ 6.106,16 
Diretor de Creche R$ 5.375,32 
Diretor de Planejamento do Ensino Fundamental R$ 5.374,99 
Diretor de Escola R$ 5.374,99 
Assessor de Serv. e Obras do Ensino Fundamental  R$ 5.196,62 
Assessor de RH do Ensino Fundamental R$ 5.196,62 
Assessor de Engenharia de Tráfego e Transportes R$ 5.178,91 
Assessor de Serviços e Obras  R$ 5.178,91 
Diretor Pedagógico   R$ 5.076,45 



                                                                             3 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 420 - Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 
Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

Chefe de Gabinete R$ 4.895,00 
Secretário (a) Municipal de Assistência Social R$ 4.450,00 
Secretário (a) Municipal de Assuntos Jurídicos     R$ 4.450,00 
Secretário (a) Municipal de Educação           R$ 4.450,00 
Secretário (a) Municipal de Finanças    R$ 4.450,00 
Secretário (a) Municipal de Saúde R$ 4.450,00 
Secretário (a) Municipal de Serviços, Obras e Transportes R$ 4.450,00 
Diretor de Programa Educacional R$ 4.777,91 
Orientador de Polo                                      R$ 4.777,91 
Vice-Diretor              R$ 4.777,91 
Contabilista R$ 4.567,92 
Analista de Recursos Humanos R$ 4.567,92 
Analista de Licitação R$ 4.567,92 
Secretário (a) Adjunto (a) de Assistência Social R$ 4.100,00 
Secretário (a) Adjunto (a) de Assuntos Jurídicos     R$ 4.100,00 
Secretário (a) Adjunto (a) de Educação R$ 4.100,00 
Secretário (a) Adjunto (a) de Saúde R$ 4.100,00 
Secretário (a) Adjunto (a) de Serviços, Obras e Transportes R$ 4.100,00 
Nutricionista R$ 4.336,42 
Assistente Social R$ 4.336,42 
Assessor Administrativo do Abrigo Municipal   R$ 4.317,45 
Assessor de Cultura R$ 4.317,45 
Assessor de Esporte e Lazer R$ 4.317,45 
Assessor de Gabinete                             R$ 4.317,45 
Assessor de Turismo, Desenvolvimento Econômico e 
Agricultura R$ 4.317,45 
Diretor Chefe da Administração R$ 4.317,45 
Diretor Chefe da Contabilidade               R$ 4.317,45 
Diretor Chefe da Licitação                    R$ 4.317,45 
Diretor Chefe da Receita                     R$ 4.317,45 
Diretor Chefe da Saúde                          R$ 4.317,45 
Diretor Chefe de Departamento de Pessoal   R$ 4.317,45 
Diretor Chefe de Manutenção da Frota Municipal R$ 4.317,45 
Diretor Chefe do Tesouro                       R$ 4.317,45 
Diretor de Atenção Básica R$ 4.317,45 
Diretor de Canteiro de Obras                R$ 4.317,45 
Diretor Chefe de Compras e Almoxarifado     R$ 4.317,45 
Diretor de Edificações                    R$ 4.317,45 
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira da Saúde R$ 4.317,45 
Diretor de Iluminação Pública         R$ 4.317,45 



                                                                             4 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 420 - Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 
Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

Diretor de Meio Ambiente R$ 4.317,45 
Diretor de Planejamento da Educação Infantil R$ 4.317,45 
Diretor de Planejamento da Saúde R$ 4.317,45 
Diretor de Projetos R$ 4.317,45 
Diretor de Proteção Social Básica e Especial R$ 4.317,45 
Diretor de Serviços R$ 4.317,45 
Diretor de Urgência e Emergência R$ 4.317,45 
Analista de RH do Ensino Fundamental R$ 4.154,26 
Auditor Municipal de Controle Interno R$ 4.180,00 
Psicólogo R$ 3.665,97 
Fonoaudiólogo R$ 3.665,97 
Fisioterapeuta R$ 3.665,97 
Farmacêutico R$ 3.665,97 
Enfermeira R$ 3.665,97 
Cirurgião Dentista R$ 3.665,97 
Médico Veterinário R$ 3.428,00 
Assessor I R$ 3.072,69 
Assessor II R$ 3.072,69 
Diretor da Agricultura e Manutenção das Estradas Rurais R$ 3.072,69 
Diretor da Receita                                R$ 3.072,69 
Diretor de Fiscalização R$ 3.072,69 
Diretor de Transporte                            R$ 3.072,69 
Diretor de Transporte Escolar               R$ 3.072,69 
Diretor do Centro de Processamento de Dados  R$ 3.072,69 
Diretor de Serviços de Trânsito              R$ 3.072,69 
Agente Comunitário de Saúde R$ 3.066,36 
Agente de Combate ás Endemias R$ 3.066,36 
Analista Contábil      R$ 2.994,26 
Diretor de RH do Ensino Fundamental  R$ 2.724,81 
Técnico de Enfermagem R$ 2.441,45 
Assessor do Departamento Administrativo        R$ 2.357,96 
Chefe Operacional do Canteiro de Obras R$ 2.357,96 
Diretor da Contabilidade                       R$ 2.357,96 
Diretor de Abastecimento de Serviços e Obras R$ 2.357,96 
Diretor do Banco do Povo                    R$ 2.357,96 
Diretor do CPD do Ensino Fundamental R$ 2.357,96 
Auxiliar de Enfermagem R$ 2.266,88 
Agente da Vigilância Epidemiológica R$ 2.266,88 
Agente de Trânsito R$ 2.266,88 



                                                                             5 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 420 - Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 
Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

Chefe do Serviço de Água e Esgoto R$ 2.122,67 
Técnico de Raio X R$ 2.122,67 
Técnico Agrícola              R$ 2.122,67 
Operador de Máquina Pesada      R$ 2.122,67 
Fiscal e Orientador de Execução de Obras R$ 2.122,67 
Encarregado Serviços e Jardins R$ 2.122,67 
Encarregado Rendas Mobiliárias R$ 2.122,67 
Encarregado Recursos do Material e Patrimônio  R$ 2.122,67 
Encarregado Merenda Escolar R$ 2.122,67 
Encarregado Empenho Liquidação da Despesa R$ 2.122,67 
Encarregado do Protocolo e Arquivo R$ 2.122,67 
Encarregado do Abastecimento R$ 2.122,67 
Encarregado de Serviços e Obras   R$ 2.122,67 
Encarregado de Rendas Imobiliárias R$ 2.122,67 
Encarregado da Cobrança da Dívida R$ 2.122,67 
Encarregado Centro de Lazer R$ 2.122,67 
Encarregado Tarifas de Água e Esgoto R$ 2.122,67 
Chefe dos Serviços Estradas Rodagens R$ 2.122,67 
Chefe do Setor de Hidráulica do Ens. Fundamental R$ 2.122,67 
Chefe do Setor de Elétrica do Ensino Fundamental R$ 2.122,67 
Chefe do Serviço e Obras R$ 2.122,67 
Chefe do Serviço de Água e Esgoto R$ 2.122,67 
Chefe do Centro Processamento Dados R$ 2.122,67 
Chefe de Recursos Humanos R$ 2.122,67 
Chefe da Oficina Mecânica do Ens. Fundamental R$ 2.122,67 
Chefe da Oficina e Controle Veículos R$ 2.122,67 
Chefe Operacional de Manutenção da Frota Municipal R$ 1.922,80 
Diretor da Junta Militar                                                  R$ 1.922,80 
Coordenador de Desenvolvimento Social* R$ 1.772,27 
Diretor de Transporte do Ensino Fundamental R$ 1.695,10 
Diretor de Abastecimento do Ensino Fundamental R$ 1.695,10 
Técnico Segurança do Trabalho  R$ 1.635,65 
Supervisor da Saúde R$ 1.635,65 
Secretária Junta Alistamento Militar R$ 1.635,65 
Pintor R$ 1.635,65 
Pedreiro I R$ 1.635,65 
Padeiro  R$ 1.635,65 
Operador de Máquina I R$ 1.635,65 
Motorista I R$ 1.635,65 



                                                                             6 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 420 - Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 
Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

Motorista do Transporte Escolar R$ 1.635,65 
Motorista de Gabinete       R$ 1.635,65 
Motorista da Saúde R$ 1.635,65 
Mecânico de Manutenção R$ 1.635,65 
Marceneiro            R$ 1.635,65 
Fiscal Sanitário R$ 1.635,65 
Escriturário I R$ 1.635,65 
Encanador R$ 1.635,65 
Desenhista R$ 1.635,65 
Contabilista Adjunto R$ 1.635,65 
Chefe de Esporte e Lazer       R$ 1.635,65 
Carpinteiro I R$ 1.635,65 
Auxiliar Técnico da ETA R$ 1.635,65 
Artífice R$ 1.635,65 
Oficial de Escola R$ 1.579,99 
Diretor do Fundo Municipal da Criança e Adolescente     R$ 1.538,24 
Lavador R$ 1.521,80 
Operador Estação Tratamento Água R$ 1.521,80 
Leiturista de Hidrômetro R$ 1.521,80 
Instrutor de Fanfarra R$ 1.521,80 
Fiscal R$ 1.521,80 
Eletricista R$ 1.521,80 
Fiscal da Vigilância Sanitária R$ 1.521,80 
Técnico de Higiene Bucal R$ 1.458,55 
Inspetor de Alunos R$ 1.458,55 
Pedreiro II R$ 1.458,55 
Cozinheira  R$ 1.458,55 
Zelador de Cemitério R$ 1.458,55 
Zelador R$ 1.458,55 
Vigilante R$ 1.458,55 
Servente Escolar R$ 1.458,55 
Servente R$ 1.458,55 
Recepcionista R$ 1.458,55 
Monitor R$ 1.458,55 
Monitor Social R$ 1.458,55 
Merendeira R$ 1.458,55 
Auxiliar de Vida Escolar R$ 1.458,55 
Jardineiro R$ 1.458,55 
Controlador Est. E Qual. De Alimentos R$ 1.458,55 



                                                                             7 

DIÁRIO OFICIAL 
                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 420 - Santa Branca, sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a 
Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 
autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  
   
   sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 

Braçal R$ 1.458,55 
Auxiliar de Serviços Gerais R$ 1.458,55 
Auxiliar de Pintor R$ 1.458,55 
Auxiliar de Padeiro R$ 1.458,55 
Auxiliar de Operador da ETA R$ 1.458,55 
Auxiliar de Eletricista R$ 1.458,55 
Auxiliar de Cozinha R$ 1.458,55 
Auxiliar de Assistência Social R$ 1.458,55 
Auxiliar da Saúde R$ 1.458,55 
Auxiliar Administrativo R$ 1.458,55 
Atendente R$ 1.458,55 
Ajudante de Operador Máquina I R$ 1.458,55 
Ajudante de Operador de Máquina II R$ 1.458,55 
Agente da Vigilância Sanitária R$ 1.458,55 
Agente da Saúde R$ 1.458,55 
Professor de Educação Básica I R$ 19,16 
Professor de Educação Básica II R$ 19,16 
Professor de Educação Básica III R$ 19,16 

 

Demonstrativo de Pagamento do Prefeito e Vice-Prefeito – Exercício 2.024 

Prefeito:          Adriano Marchesani Levorin.....................................  R$. 168.192,00 
Vice-Prefeito: Helcio Luiz Castello de Moraes Filho ...................     R$.   84.096,00 
 
Prefeitura Municipal de Santa Branca 
Bruna Cristina de Paula Silva– Diretora Chefe de Depto de Pessoal 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal 
 

 


		2025-01-03T16:37:14-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




